
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

П Р И К А З 
 

от  28.07.2016                                                                                                     №  735 

пос. Парковый 

 

О создании консультационных центров 
 

В соответствии с планом работы управления образования 

администрации  муниципального образования Тихорецкий район на основании 

пункта 2 части 1 статьи 17, пункта 3 статьи 64 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с целью  предоставления методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать с 1 сентября 2016 года консультационные центры для 

родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования в соответствии         

с Уставами образовательных организаций без образования юридического лица 

на базе:  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 4 «Росинка»» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ          

№ 4 «Росинка» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 5 «Аленький цветочек» 

города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – 

МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 5 «Дубок» станицы 

Архангельской муниципального образования Тихорецкий район (далее – 

МБДОУ № 5 «Дубок» ст.Архангельской); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 8 «Аленушка» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ      

№ 8 «Аленушка» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 9 «Золотой пктушок» 

города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – 

МБДОУ № 9 «Золотой петушок» г.Тихорецка); 



2 

 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 10 «Сказка» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ         

№ 10 «Сказка» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 12 «Ладушка» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ         

№ 12 «Ладушка» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 14 «Колобок» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ         

№ 14 «Колобок» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 16 «Ласточка» станицы 

Новорождественской муниципального образования Тихорецкий район (далее – 

МБДОУ  № 16 «Ласточка» ст.Новорождественской); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида № 18 «Радуга» города 

Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ         

№ 18 «Радуга» г.Тихорецка); 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения центра развития ребенка детского сада № 44 «Гнездышко» станицы 

Фастовецкой муниципального образования Тихорецкий район (далее – МБДОУ         

№ 44 «Гнездышко» ст.Фастовецкой). 

2.Утвердить Положение  о Консультационном центре  для родителей на 

базе  муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 

дошкольного образования, в муниципальном образовании Тихорецкий район 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3.Руководителям МБДОУ № 4 «Росинка» г.Тихорецка 

Л.М.Анциборовой, МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г.Тихорецка 

С.А.Власюк, МБДОУ № 5 «Дубок» ст.Архангельской О.А.Ющенко, МБДОУ      

№ 8 «Аленушка» г.Тихорецка С.Г.Воронцовой, МБДОУ № 9 «Золотой 

петушок» г.Тихорецка Е.В.Лавриненко, МБДОУ  № 10 «Сказка» г.Тихорецка 

И.И.Синцовой, МБДОУ № 12 «Ладушка» г.Тихорецка Н.В.Никитиной,  

МБДОУ № 14 «Колобок» г.Тихорецка С.С.Салогуб,  МБДОУ  № 16 «Ласточка» 

ст.Новорождественской Л.В.Пантюховой, МБДОУ  № 18 «Радуга» г.Тихорецка 

Л.В.Корецкой,  МБДОУ № 44 «Гнездышко» ст.Фастовецкой И.А.Головниной: 

3.1.Утвердить положение о Консультационном центре учреждения; 

3.2.Утвердить приказом режим и план работы консультационных 

центров для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение 

детьми дошкольного образзования в форме семейного образования; 

3.3.Разместить информацию о работе консультационных центров для 

родителей (законых представителей)  в средствах массовой информации, на 

официальном сайте  управления образования и  учреждения; 



3 

 

3.4.Предоставить в отдел дошкольного образования управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

на согласование документы по организации работы Консультационного центра 

в срок до  20 августа 2016 года.  

4.Начальнику отдела дошкольного образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район 

Е.В.Костюченко представлять информацию в соответствии с приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 29 февраля 2016 года № 1075 «О представлении муниципальными органами 

управления образованием информации о развитии системы дошкольного 

образования в 2016 году и по итогам 2016 года». 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                    О.В.Шинтяпкина 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Ведущим специалистом отдела  

дошкольного образования                                                                  Е.В.Хомяковой 

 

Проект согласован: 

Начальником   отдела  

дошкольного образования                                                                Е.В.Костюченко 


